
 

 

Uchwała Nr 5640/2018 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 lipca 2018 r. 
 

w sprawie: złożenia oferty przez Województwo Wielkopolskie w przetargu na organizację 
wydarzenia w ramach projektu pilotażowego "Science meets Parliaments - 
Science meets Regions", organizowanego przez Komisję Europejską we 
współpracy z Komitetem Regionów oraz upoważnienia do podpisywania 
dokumentów przetargowych. 

 
 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt. 3 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.2018 poz. 913) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 
 
 

§1 
1. Wyraża się zgodę na podjęcie działań zmierzających do złożenia oferty oraz złożenie oferty 

przez Województwo Wielkopolskie w przetargu na organizację wydarzenia w ramach 
projektu pilotażowego „Science meets Parliaments – Science meets Regions”, 
organizowanego przez Komisję Europejską we współpracy z Komitetem Regionów. 

2. Upoważnia się Pana Jakuba Jackowskiego, Zastępcę Dyrektora Departamentu Gospodarki, 
do podpisywania w imieniu Województwa Wielkopolskiego, niezbędnych dokumentów 
przetargowych. 
 

§2 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 
 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr 5640/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 19 lipca 2018 r. 

 
 
w sprawie: złożenia oferty przez Województwo Wielkopolskie w przetargu na organizację 

wydarzenia w ramach projektu pilotażowego "Science meets Parliaments - 
Science meets Regions", organizowanego przez Komisję Europejską we 
współpracy z Komitetem Regionów oraz upoważnienia do podpisywania 
dokumentów przetargowych. 

 
 
 
W 2016 roku Wspólne Centrum Badawcze Komisji Europejskiej (JRC) we współpracy 
z Europejskim Komitetem Regionów zainaugurowało projekt dotyczący budowania powiązań 
i regularnego dialogu pomiędzy naukowcami i decydentami reprezentującymi regiony, w celu 
kształtowania polityki opartej na faktach i dowodach naukowych. W 2018 roku Parlament 
Europejski podjął decyzje o finansowaniu drugiej edycji projektu pilotażowego pn.: "Science 
meets Parliaments - Science meets Regions". 
Województwo Wielkopolskie zgłosiło chęć organizacji konferencji naukowej w ramach 
powyższego projektu. Po wstępnej weryfikacji propozycji Województwa Wielkopolskiego, 
Komisja Europejska zaprosiła Wielkopolskę do złożenia pełnej oferty w ramach ogłoszonego 
przetargu. 
 
W ramach projektu pilotażowego "Science meets Parliaments - Science meets Regions" 
zorganizowana będzie konferencja pn.: „TRANSFORMACJA GOSPODARCZA 
SUBREGIONU KONIŃSKIEGO” w Koninie w dniu 17 października 2018r. Organizatorem 
głównym konferencji będzie Województwo Wielkopolskie we współpracy z Agencją Rozwoju 
Regionalnego S.A. w Koninie. 
 
Subregion koniński, obejmujący cztery powiaty: kolski, koniński, słupecki oraz turecki, znajduje 
się w szczególnej sytuacji gospodarczej, wymagającej interwencji. Niezbędne stało się 
wypracowanie rekomendacji dla samorządów: terytorialnego, gospodarczego i zawodowego, 
których wdrożenie pozwoli na odczuwalną zmianę na lokalnym rynku pracy i wzmocni potencjał 
gospodarczy subregionu. W tym celu Zarząd Województwa Wielkopolskiego powołał Zespół 
Roboczy ds. restrukturyzacji potencjału gospodarczego subregionu konińskiego. 
 
Organizacja konferencji stanowić będzie jeden z elementów zaangażowania lokalnego środowiska 
nauki w dyskusję nad przyszłością subregionu, a wnioski stanowić będą rekomendacje konieczne 
do przeprowadzenia dalszych prac organizacyjnych oraz programowych, zmierzających 
do racjonalnej przebudowy gospodarki subregionu konińskiego. 
Celem konferencji będzie zachęta do prowadzenia dyskusji na temat aktualnej i istotnej, 
z regionalnego punktu widzenia, problematyki restrukturyzacji potencjału subregionu 
konińskiego. Kluczowym elementem debaty będzie wykorzystanie dowodów naukowych, jak 
również zwiększenie zaufania społecznego do nauki poprzez przedstawienie jej wkładu 
w kreowanie modelu rozwoju gospodarczego subregionu. W pracach konferencji udział wezmą 
również członkowie Zespołu Roboczego UMWW ds. restrukturyzacji potencjału gospodarczego 
subregionu konińskiego. 
 



 

 

Koszt realizacji usługi, tj. całkowity budżet organizacji konferencji, szacuje się na kwotę 
122.166,80 PLN, co w przeliczeniu, według miesięcznego kursu księgowego ustalonego przez 
Komisję Europejską (lipiec 2018 – 1 EUR = 4,3631 PLN), wynosi 28.000 EUR.  
W przypadku pozytywnego rozpatrzenia przez Komisję Europejską oferty Województwa 
Wielkopolskiego i zlecenia realizacji usługi Województwu Wielkopolskiemu, koniecznym będzie 
zabezpieczenie dodatkowych środków w budżecie WW na pokrycie kosztów związanych 
z realizacją usługi.  
Zapłata za wykonanie usługi nastąpi po całkowitym zakończeniu realizacji projektu, przekazaniu 
wszelkich niezbędnych dokumentów sprawozdawczych i wystawieniu Zamawiającemu faktury 
przez Województwo Wielkopolskie. 
 
W związku z powyższym przyjęcie powyższej uchwały uważa się za celowe. 
 
 
 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 
  
 
 
 


